

Novedades semanales LEGISLACION BOLETÍN OFICIAL NACIONAL Y PROVINCIAL

-Semana del 22 al 26 de abril-







/BCSFOficial

@bcsfoficial

@BCSFOficial

in Bolsa de Comercio de Santa Fe

Este informe incluye legislación relativa a actividades productivas, publicada en el Boletín Oficial de la provincia de Santa Fe, y el Boletín Oficial de la Nación, hasta el momento de cierre del relevamiento.



BOLETIN OFICIAL NACIONAL						
DECRETO / RESOLUCIÓN	FECHA	RESUMEN	LINK			
Decreto 340/2024	22/04	Ayuda económica previsional.	https://www.boletinoficial.gob.ar/detall eAviso/primera/306097/20240422			
Ministerio De Economía Resolución Conjunta 23/2024	22/04	Se dispone la ampliación de la emisión de la "Letra del Tesoro Nacional Intransferible en Dólares Estadounidenses vencimiento 3 de abril de 2029".	https://www.boletinoficial.gob.ar/detall eAviso/primera/306128/20240422			
Decreto 350/2024	24/04	Se declara Zona Militar a la Fábrica Militar "Fray Luis Beltrán", sita en la localidad homónima del Departamento SAN LORENZO, Provincia de SANTA FE, centro fabril integrante de la empresa Fabricaciones Militares Sociedad Del Estado.	https://www.boletinoficial.gob.ar/detall eAviso/primera/306301/20240424			
Ministerio De Economía Resolución Conjunta 25/2024	26/04	Se dispone la emisión de la "Letra del Tesoro Nacional capitalizable en pesos con vencimiento 29 de noviembre de 2024".	https://www.boletinoficial.gob.ar/detall eAviso/primera/306500/20240426			

Bolsa de Comercio de Santa Fe

Presidente

Escribano Martín Vigo Lamas

Centro de Estudios y Servicios

Director Ejecutivo

Directora

Coordinador

Escrib. Martín Vigo Lamas

Lic. María Lucrecia D'Jorge

Mg. Pedro P. Cohan

Integrantes del CES y Área de Prensa

https://www.bcsf.com.ar/ces/quienes-somos.php



CENTRO DE ESTUDIOS Y SERVICIOS

BOLETIN OFICIAL PROVINCIAL							
DECRETO / RESOLUCIÓN	FECHA	RESUMEN	LINK				
Licitaciones	22/04		https://www.santafe.gob.ar/boletinoficial/ ver.php?seccion=2024/2024- 0422licitaciones.html				
Licitaciones	23/04		https://www.santafe.gob.ar/boletinoficial/ ver.php?seccion=2024/2024- 0423licitaciones.html				
Decreto N° 0510	23/04	Se crea el Programa de Emisión de Títulos de Deuda por hasta un Valor Nominal Máximo de \$50.000.000.000 o su equivalente en moneda extranjera, con destino a la ejecución de las obras de Infraestructura vial para logística de exportaciones de la Provincia de Santa Fe para el Ejercicio 2024.	https://www.santafe.gob.ar/boletinoficial/ ver.php?seccion=2024/2024-04- 23decreto0510-2024.html				
Licitaciones	24/04		https://www.santafe.gob.ar/boletinoficial/ ver.php?seccion=2024/2024- 0424licitaciones.html				
Licitaciones	25/04		https://www.santafe.gob.ar/boletinoficial/ ver.php?seccion=2024/2024- 0425licitaciones.html				
DECRETO N.º 0526	25/04	Se incluye en el temario de Sesiones Extraordinarias de la Legislatura: a) Proyecto de Ley Nº 48469 (CD): declaración de Monumento Histórico del edificio donde funciona el Centro Español y la Biblioteca Popular "Domingo Faustino Sarmiento". b) modificación al artículo 4° de la Ley Provincial N.º 13.241. c) declaración de utilidad pública 6 lotes ubicados en la zona rural de la localidad de Piñeiro, Rosario para la construcción de un complejo penitenciario.	https://www.santafe.gob.ar/boletinoficial/ver.php?seccion=2024/2024-04-25decreto0526-2024.html				

Bolsa de Comercio de Santa Fe

Presidente

Escribano Martín Vigo Lamas

Centro de Estudios y Servicios

Director Ejecutivo

Directora

Coordinador

Escrib. Martín Vigo Lamas Lic. María Lucrecia D´Jorge

Mg. Pedro P. Cohan

Integrantes del CES y Área de Prensa

 $\underline{https://www.bcsf.com.ar/ces/quienes-somos.php}$



CENTRO DE ESTUDIOS Y SERVICIOS

Licitaciones	26/04	https://www.santafe.gob.ar/boleti ver.php?seccion=2024/2024- 0426licitaciones.html	inoficial/
--------------	-------	--	------------

Bolsa de Comercio de Santa Fe

Presidente

Escribano Martín Vigo Lamas

Centro de Estudios y Servicios

Director Ejecutivo Directora

Escrib. Martín Vigo Lamas Lic. María Lucrecia D´Jorge

Coordinador

Mg. Pedro P. Cohan

Integrantes del CES y Área de Prensa

 $\underline{https://www.bcsf.com.ar/ces/quienes-somos.php}$